9

УТВЕРЖДАЮ
председатель региональной
энергетической комиссии
Кемеровской области

_________________ Д.В. Малюта

ПРОТОКОЛ № 70
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

22.11.2018г. 												 г. Кемерово

Председательствующий – Малюта Д.В.
Секретарь – Юхневич К.С.

Присутствовали:

Члены Правления: Чурсина О.А., Незнанов П.Г., Гусельщиков Э.Б.

Приглашенные:

	Бушуева О.В.
	- начальник управления контрольно – правового управления региональной энергетической комиссии Кемеровской области;

	Кулебакин С.В.
	- специалист региональной энергетической комиссии Кемеровской области;

	Гаристов Н.Н.
	- генеральный директор ОАО «АЭЭ»;

	Белоусова И.А.
		- ведущий консультант отдела ценообразования в сфере водоснабжения, водоотведения и утилизации отходов региональной энергетической комиссии Кемеровской области;

	Выходцева А.В.
	- главный консультант отдела ценообразования в сфере водоснабжения, водоотведения и утилизации отходов региональной энергетической комиссии Кемеровской области;

	Ермак Н.В.
	- ведущий консультант отдела ценообразования на тепловую энергию и газ региональной энергетической комиссии Кемеровской области;

	Рюмшина М.Н.
	-начальник отдела ценообразования транспортных и социально - значимых услуг региональной энергетической комиссии Кемеровской области;

	[bookmark: _Hlk508612479]Жилин В.П.
	- директор АО «Междуречье» (по доверенности № 48/16 от 10.02.2016);

	Панас А.М.
	- начальник ПТУ АО «Междуречье» (по доверенности № 66 от 06.08.2018);

	Мартьянова Е.В.
	- директор по экономике АО «Междуречье» (по доверенности № 68 от 06.08.2018);

	Хуторная Т.С.
	- ведущий экономист АО «Междуречье» (по доверенности № 67 от 06.08.2018);

	Терехова В.А.
	- начальник юридической службы АО «Междуречье»  (по доверенности № 106 от 21.11.2018);

	Мочалов Е.Н.
	- главный механик ОАО «РЖД» (Центральная дирекция по тепловодоснабжению Западно-Сибирская дирекция по тепловодоснабжению) (по доверенности № 2027/ЗСИБ ДТВ);

	Чеботарев В.Л.
	- директор ООО «Тепловик»;

	Евсюков П.В.
	- заместитель главы по ЖКХ, строительству, архитектуре и благоустройству, транспорту и связи Администрации Яйского муниципального района.

В адрес генерального директора Союза «Кузбасской торгово – промышленной палаты» было направлено приглашение принять участие в заседании Правления региональной энергетической комиссии Кемеровской области, а также отправлены материалы для ознакомления, явка не обеспечена.
В адрес руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской области было направлено приглашение принять участие в заседании Правления РЭК КО, а также отправлены материалы для ознакомления, явка не обеспечена.

Повестка дня:

	№
	Вопрос

	1.
	О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 05.10.2017 № 229 «Об установлении предельных максимальных тарифов на транспортные услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных путях АО «Междуречье»

	2.
	Об установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов в сфере холодного водоснабжения ООО «Панфиловец» (Ленинск-Кузнецкий муниципальный район)

	3.
	Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения и об установлении тарифов на питьевую воду ООО «Панфиловец» (Ленинск-Кузнецкий муниципальный район)

	4.
	Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения питьевой водой и об установлении тарифов на транспортировку питьевой воды ОАО «РЖД» (Центральная дирекция по тепловодоснабжению Западно-Сибирская дирекция по тепловодоснабжению Кузбасский территориальный участок) (г. Белово, г. Кемерово, г. Новокузнецк, Яйский муниципальный район)

	5.
	Об установлении долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов ООО «Тепловик» на тепловую энергию, реализуемую на потребительском рынке Яйского муниципального района, на 2019-2023 годы

	6.
	Об установлении долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов на теплоноситель, реализуемый ООО «Тепловик» на потребительском рынке Яйского муниципального района, на 2019-2023 годы

	7.
	Об установлении ООО «Тепловик» долгосрочных тарифов на горячую воду
в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую на потребительском рынке Яйского муниципального района, на 2019-2023 годы

Малюта Д.В. ознакомил присутствующих с повесткой дня, обратил внимание, что предприятиям в установленный срок было направлено уведомление о дате проведения Правления, и предоставил слово докладчику.

1.  О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 05.10.2017 № 229 «Об установлении предельных максимальных тарифов на транспортные услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных путях АО «Междуречье»

Докладчик Рюмшина М.Н. пояснила:

Для формирования тарифов на транспортные услуги специалист проводил анализ материалов, представленных АО «Междуречье» для рассмотрения тарифов 14.06.2017, 10.07.2017, 31.08.2017 и рассмотренных в Кемеровском областном суде.
С момента принятия Решения Кемеровского областного суда от АО «Междуречье» не поступало документов, подтверждающих и обосновывающих расходы.
22.11.2018 в день проведения Заседания Правления РЭК Кемеровской области по вопросу установления тарифов на транспортные услуги с целью реализации Решения Кемеровского областного суда от АО «Междуречье» поступило обращение о пересмотре тарифов с приложением контррасчета, копии документов за 2017 год, подтверждающие фактические расходы за 2017 год (в количестве 245 листов в 1 экз.), а также заявление об отсрочке исполнения решения суда по административному делу.
В связи с тем, что материалы АО «Междуречье» представлены несвоевременно, рассмотреть по существу не представляется возможным ввиду установленным решением Кемеровского областного суда срока.

Согласно экспертному заключению (приложение № 1 к настоящему протоколу) докладчик предлагает:
1.  Внести в пункт 1 постановления региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 05.10.2017 № 229 «Об установлении предельных максимальных тарифов на транспортные услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных путях АО «Междуречье» (в редакции постановления региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 09.08.2018 № 169)  следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.1  изложить в новой редакции:
«1.1. Перевозка грузов, подача и уборка вагонов по подъездным железнодорожным путям в размере 0,84 рублей за тоннокилометр.».
1.2. Подпункт 1.2 изложить в новой редакции:
«1.2. Маневровая работа, выполняемая локомотивом АО «Междуречье», в размере 1208,44 рублей за локомотиво-час.».

Рассмотрев представленные материалы, Правление региональной энергетической комиссии Кемеровской области

ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика

Голосовали «ЗА» – единогласно.

2. Об установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов в сфере холодного водоснабжения ООО «Панфиловец» (Ленинск-Кузнецкий муниципальный район)

Докладчик Белоусова И.А. согласно экспертному заключению (приложение № 2 к настоящему протоколу) предлагает установить ООО «Панфиловец» (Ленинск-Кузнецкий муниципальный район), ИНН 4212021835, долгосрочные параметры регулирования тарифов на питьевую воду на период с 01.01.2019 по 31.12.2023 согласно приложению № 3 к настоящему протоколу.

Рассмотрев представленные материалы, Правление региональной энергетической комиссии Кемеровской области

ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Голосовали «ЗА» – единогласно.

3. Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения и об установлении тарифов на питьевую воду ООО «Панфиловец» (Ленинск-Кузнецкий муниципальный район)

Докладчик Белоусова И.А. согласно экспертному заключению (приложение № 3 к настоящему протоколу) предлагает:

1. Утвердить ООО «Панфиловец» (Ленинск-Кузнецкий муниципальный район), ИНН 4212021835, производственную программу в сфере холодного водоснабжения на период с 01.01.2019 по 31.12.2023 согласно приложению № 4 к настоящему протоколу.
2. Принять величину необходимой валовой выручки организации и основные статьи расходов, нормативы технологических затрат электрической энергии и химических регентов, а также индексы потребительских цен, индексы роста цен, применяемые на период регулирования, величину расходов, не учтенных (исключенных) при регулировании тарифов согласно приложению № 5 к настоящему протоколу.
3. Установить ООО «Панфиловец» (Ленинск-Кузнецкий муниципальный район), ИНН 4212021835, одноставочные тарифы на питьевую воду, с применением метода индексации на период с 01.01.2019 по 31.12.2023 согласно приложению № 6 к настоящему протоколу.

Отмечено, что в деле имеются письменные обращения:
- (вх. № 5920 от 22.11.2018; исх. № 686 от 21.11.18) за подписью главы Чусовитинского сельского поселения с просьбой рассмотреть вопрос об установлении тарифов на 2019 – 2023 гг. в сфере холодного водоснабжения ООО «Панфиловец» без его присутствия, предлагаемый уровень тарифа согласован;
- (вх. № 5912 от 21.11.2018; исх. № 121 от 21.11.2018) за подписью директора
ООО «Панфиловец» В.С. Пермякова с просьбой рассмотреть вопрос без присутствия представителей общества. С проектом ознакомлены и согласны.

Рассмотрев представленные материалы, Правление региональной энергетической комиссии Кемеровской области

ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика

Голосовали «ЗА» – единогласно.

4. Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения питьевой водой и об установлении тарифов на транспортировку питьевой воды ОАО «РЖД» (Центральная дирекция по тепловодоснабжению Западно-Сибирская дирекция
по тепловодоснабжению Кузбасский территориальный участок) (г. Белово,
г. Кемерово, г. Новокузнецк, Яйский муниципальный район)

Докладчик Выходцева А.В. согласно экспертному заключению (приложение № 7 к настоящему протоколу) предлагает:

1. Утвердить ОАО «РЖД» (Центральная дирекция по тепловодоснабжению Западно-Сибирская дирекция по тепловодоснабжению Кузбасский территориальный участок) (г. Белово, г. Кемерово, г. Новокузнецк, Яйский муниципальный район), ИНН 7708503727, производственную программу в сфере холодного водоснабжения питьевой водой на период с 01.01.2019 по 31.12.2019 согласно приложению № 8 к настоящему протоколу.
2. Учесть величину необходимой валовой выручки организации и основные статьи расходов, нормативы технологических затрат электрической энергии и химических регентов, а также индексы потребительских цен, индексы роста цен, применяемые на период регулирования, величину расходов, не учтенных (исключенных) при регулировании тарифов согласно приложению к экспертному заключению (№ 7 к настоящему протоколу).
2. Установить ОАО «РЖД» (Центральная дирекция по тепловодоснабжению Западно-Сибирская дирекция по тепловодоснабжению Кузбасский территориальный участок) (г. Белово, г. Кемерово, г. Новокузнецк, Яйский муниципальный район), ИНН 7708503727, одноставочные тарифы на транспортировку питьевой воды, с применением метода сравнения аналогов на период с 01.01.2019 по 31.12.2019 согласно приложению № 9 к настоящему протоколу.

Рассмотрев представленные материалы, Правление региональной энергетической комиссии Кемеровской области

ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Голосовали «ЗА» – единогласно.

5. Об установлении долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов ООО «Тепловик» на тепловую энергию, реализуемую
на потребительском рынке Яйского муниципального района,
на 2019-2023 годы

Докладчик Ермак Н.В. согласно заключения экспертной группы (приложение № 10 к настоящему протоколу) предлагает:

1. Установить ООО «Тепловик», ИНН 4246019841, долгосрочные параметры регулирования для формирования долгосрочных тарифов на тепловую энергию, реализуемую на потребительском рынке Яйского муниципального района, на период с 01.01.2019 по 31.12.2023, согласно приложению № 11 к настоящему протоколу.
2. Установить ООО «Тепловик», ИНН 4246019841, долгосрочные тарифы на тепловую энергию, реализуемую на потребительском рынке Яйского муниципального района, на период с 01.01.2019 по 31.12.2023, согласно приложению № 12 к настоящему протоколу.

Рассмотрев представленные материалы, Правление региональной энергетической комиссии Кемеровской области

ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика

Голосовали «ЗА» – единогласно.

6. Об установлении долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов на теплоноситель, реализуемый ООО «Тепловик» на потребительском рынке Яйского муниципального района, на 2019-2023 годы

Докладчик Ермак Н.В. согласно заключения экспертной группы (приложение № 13 к настоящему протоколу) предлагает:

1. Установить ООО «Тепловик», ИНН 4246019841, долгосрочные параметры регулирования для формирования долгосрочных тарифов на теплоноситель, реализуемый на потребительском рынке Яйского муниципального района, на период с 01.01.2019 по 31.12.2023 согласно приложению № 14 к настоящему протоколу.
2. Установить ООО «Тепловик», ИНН 4246019841, долгосрочные тарифы на теплоноситель, реализуемый на потребительском рынке Яйского муниципального района, на период с 01.01.2019 по 31.12.2023 согласно приложению № 15 к настоящему протоколу.

Рассмотрев представленные материалы, Правление региональной энергетической комиссии Кемеровской области

ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика

Голосовали «ЗА» – единогласно.

7. Об установлении ООО «Тепловик» долгосрочных тарифов на горячую воду
в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую на потребительском рынке Яйского муниципального района, на 2019-2023 годы

[bookmark: _GoBack]Докладчик Незнанов П.Г. согласно экспертному заключению (приложение № 13 к настоящему протоколу) предлагает установить ООО «Тепловик», ИНН 4246019841, долгосрочные тарифы на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую на потребительском рынке Яйского муниципального района, на период с 01.01.2019 по 31.12.2023 согласно приложению № 16 к настоящему протоколу.

Рассмотрев представленные материалы, Правление региональной энергетической комиссии Кемеровской области

ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика

Голосовали «ЗА» – единогласно.

Члены Правления региональной энергетической комиссии Кемеровской области:

_____________________О.А. Чурсина

_____________________П.Г. Незнанов

_____________________Э.Б. Гусельщиков

Секретарь заседания: ____________________ К.С. Юхневич